
   

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

pro realizaci stavby
„Oprava havárie vodovodní přípojky“

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Společnost: Severočeské divadlo s.r.o.
IČO: 22774289
sídlo: Lidické náměstí 1710/10, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená Mgr. Milošem Formáčkem, jednatelem

(dále samostatně také jako „objednatel“)

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:
Zdeněk Kýbl
tel. +420 725 522 040, e-mail: zdenek.kybl@operabalet.cz 

a

PROVOTECH s.r.o.
se sídlem U Vlečky 3417/10a, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená Robertem Kosztym a Pavlem Hrtánkem, jednateli společnosti
IČO: 28722728
DIČ: CZ28722728
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 27885

bankovní spojení: u ČSOB, a.s.
číslo účtu: 251626921/0300
(dále také jako „zhotovitel“)

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických:
Martin Novotný
tel. +420 778 008 478, e-mail: novotny@provotech.cz

(společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní strana“)
tento

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

s názvem
„Oprava havárie vodovodní přípojky“

(dále jen „Dodatek č. 1“)

I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 05. 2023 na základě výsledku výběrového řízení na zadání veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Oprava havárie vodovodní přípojky“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané
mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o
dílo, jejímž předmětem jsou stavební práce spočívající v opravě vodovodní přípojky a souvisejících činností

Stránka 1 z 3

mailto:novotny@provotech.cz


   

dle  podmínek  stanovených  ve výzvě  k podání  nabídky  ve  veřejné  zakázce  malého  rozsahu (dále  jen
„Smlouva“).

1.2.  V průběhu  provádění  díla  se  vyskytly  okolnosti  nezávislé  na  vůli  smluvních  stran  vyžadující  úpravu
prováděného plnění odlišně od podmínek stanovených ve Smlouvě. Předmětem změny závazku ze Smlouvy
je provedení dodatečných činností a stavebních prací, které vznikly z následujících důvodů: absence ocenění
položek rozpočtu napojení na řad a potřebné armatury a poplatek za odstávku; zjištění, že po provedení
výkopu přípojka kříží další kanalizační vedení, které nebylo nikde zakresleno; zjištění, že výškové uložení
dalších sítí výškově brání přímé trase přípojky; zjištění havarijního stavu dešťového odpadu a nefunkčního
havarijního ventilu z důvodu inkrustace. Z výše uvedených důvodů, které objednatel nepředpokládal, bylo
nutné upravit rozsah stavebních prací, aby zahrnoval rovněž stavební práce, které je nutno na základě výše
uvedených zjištění realizovat pro řádné plnění Smlouvy.

1.3. Uvedená  změna  závazku  ze  Smlouvy  v hodnotě  641.674,60  Kč  bez  DPH  nepřekračuje  ani  v součtu
s původní  hodnotou  Smlouvy  právními  předpisy  stanovený  limit  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  pro
stavební práce. Smluvní strany se z výše uvedených důvodů dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

II.
Předmět Dodatku č. 1

2.1. Objednatel  a  Zhotovitel  se dohodli,  že dílo realizované na základě Smlouvy se mění,  a  to v  rozsahu a
způsobem v tomto článku níže uvedeným. Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č.  1 považují
za jasný, srozumitelný a proveditelný. 

2.2. Smluvní strany se proto dohodly, že cena za dílo uvedená v čl. V odst. 5.1. Smlouvy se navýší o následující
hodnotu:

Hodnota změny závazku: 641.674,60,- Kč bez DPH

2.3. Smluvní strany se proto dohodly, že znění čl. V odst. 5.1. Smlouvy se mění následovně:

Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za dílo v celkové výši dle cenové nabídky zhotovitele, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení na zadání veřejné zakázky ve výši:

Celková cena bez DPH 2.056.598,07 Kč.
Slovy: dva miliony padesát šest tisíc pět set devadesát osm korun českých a sedm haléřů

Cena díla je stanovena bez daně z přidané hodnoty (dále také jako „DPH“), přičemž DPH bude zhotovitelem
účtováno v souladu s platnými právními předpisy.

                                            
III.

Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek č. 1  byl sepsán  ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu,  z nichž obě smluvní strany
obdrží po jednom.

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v  registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Severočeské divadlo s.r.o.

3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle a jako
takový jej prosty omylu podepisují.

Stránka 2 z 3



   

V Ústí nad Labem dne V Ústí nad Labem dne 

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………. …………………………………………
Mgr. Miloš Formáček Robert Koszty         
jednatel jednatel

Stránka 3 z 3


